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Schriftelijke vragen
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Bijlage 0
Onderwerp Gevolgen Porthos-uitspraak voor bouwproductie Voorschoten plus omgeving

Geachte Raad,

Door de D66-fractie zijn op woensdag 2 november 2022 vragen gesteld met betrekking tot

Gevolgen Porthos-uitspraak. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wat kunnen in algemene termen de gevolgen van de uitspraak zijn voor onze gemeente?

Antwoord 1. Bij vergunningaanvragen voor bouwplannen moet vanwege deze uitspraak naast een stikstofberekening voor de gebruiksfase ook een stikstofberekening voor de bouwfase worden aangeleverd bij de aanvraag omgevingsvergunning. Indien de grenswaarde van 0,00 mol/hectare per jaar wordt overschreden moet er bij de provincie een ontheffing wet natuurbescherming worden aangevraagd. Als de depositie in de berekeningen onder deze grenswaarde blijft, is ontheffing niet nodig.

Vraag 2. A) Klopt onze interpretatie dat deze uitspraak geen gevolgen heeft voor vergunningen die reeds verleend zijn? B) Zo nee, Zijn er specifieke projecten die stil komen te liggen of waar vertraging op kan treden? Kan hier een overzicht van gegeven worden?

Antwoord 2. A) Het klopt dat deze uitspraak geen gevolgen heeft voor de vergunningen die reeds zijn verleend.

Vraag 3. Is het College het met D66 eens dat er op korte termijn een regionale stikstofstrategie noodzakelijk is? En dat dit vanwege de geografische ligging van onze gemeente zowel met de Leidse regio (Holland Rijnland) als de Haagse Regio moet worden opgepakt.

Gemeente Voorschoten

I Aid~AiA~ AC | NDAarkhii~ 202 IIEN AT ViAanvecrharan | T AANT71 | B Amammannbamasinnvecchakran ml | ansnss viaavcchakan sl


http://www.voorschoten.nl/

oul Gemeente
Voorschoten

Antwoord 3. We onderkennen als college dat er een fundamentele en duurzame oplossing voor de stikstofproblematiek nodig is en dat dit regionaal moet worden uitgewerkt in gebiedsplannen. De provincies zijn verantwoordelijk voor de uitvoering van de stikstofplannen van het kabinet. Het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (LNV) beoordeelt of provincies de wettelijke doelen uit de Wet Stikstofreductie en natuurherstel halen. Hiervoor moet iedere provincie een gebiedsplan aanleveren. Het Ministerie van LNV rekent dan alle plannen door en het definitieve gebiedsplan moet véér 1 juli 2023 af zijn. We verwachten in de komende weken geinformeerd te worden door de Provincie Zuid-Holland over de stand van zaken met betrekking tot het opstellen van de gebiedsplannen en in welk gebied Voorschoten is ingedeeld.

Vraag 4. Heeft het College op basis van contacten met in en rond Voorschoten werkende aannemers een beeld van de mogelijkheden die deze aannemers hebben om emissieloos (elektrisch) te werken?

Antwoord 4. Het college heeft op dit moment geen beeld van de mogelijkheden tot emissieloos (elektrisch) werken van aannemers in en rond Voorschoten.

Vraag 5. Zijn er plannen die definitief niet door zullen kunnen gaan of is er alleen sprake van vertraging?
Antwoord 5. Tot op heden zijn er bij de gemeente geen plannen bekend die geen doorgang kunnen vinden vanwege deze uitspraak.

Vraag 6. Wat kunnen of moeten initiatiefnemers van bouwplannen doen om toch door te kunnen gaan?

Antwoord 6. Bouwplannen kunnen doorgaan als de initiatiefnemer kan aantonen dat de stikstofdepositie op kwetsbare natuurgebieden in de bouw en gebruiksfase minder is dan de norm. Dit moet worden aangetoond door middel van een berekening in de AERIUS

calculator.

Vraag 7. Wat kan de gemeente doen om initiatiefnemers hierbij te helpen en wat doet het college hieraan?
Antwoord 7. De gemeente kan initiatiefnemers proactief informeren over het belang van het laten uitvoeren van een stikstofberekening van de bouwfase.

Vraag 8. Is het college het met onze partij eens dat er snel een fundamentele en duurzame oplossing nodig is om de uitstoot van stikstof in met name de agrarische, industriéle en bouwsector fors in te perken, en de natuur te versterken? Wil het college dit bericht met klem overbrengen naar het Rijk?
Gemeente Voorschoten

I Aid~AiA~ AC | NDAarkhii~ 202 IIEN AT ViAanvecrharan | T AANT71 | B Amammannbamasinnvecchakran ml | ansnss viaavcchakan sl


http://www.voorschoten.nl/

oul Gemeente
Voorschoten

Antwoord 8. We onderkennen als college dat er een fundamentele en duurzame oplossing voor de stikstofproblematiek nodig is. Het kabinet heeft vrijdag 25 november jongstleden zijn stikstofplannen gepresenteerd. De provincies zijn verantwoordelijk voor de uitvoering van de stikstofplannen van het kabinet. We verwachten in de komende weken de reactie van Provincie Zuid-Holland op de gepresenteerde stikstofplannen. Afhankelijk van de reactie van de provincie zullen wij aan de provincie meegeven of de snelheid waarmee de provincie uitvoering wil geven aan de maatregelen, past bij andere belangrijke randvoorwaarden -
onder meer het wettelijke kader of de uitvoerbaarheid van de maatregelen — om de stikstofproblematiek op te lossen. Als we onze visie op de uitvoeringsplannen van de provincie geven, zullen we die in samenspraak met de regiogemeenten formuleren.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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